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Äldreförvaltningens synpunkter 

Äldreförvaltningen anser att förslaget till kemikalieplan samt 

inrättandet av ett kemikaliecentrum är ett bra initiativ som syftar till 

att stadens verksamheter ska minska och fasa ut användningen av 

produkter och material innehållandes skadliga ämnen. 

Förvaltningen är även positiv till de kontinuerliga åtgärder som 

utgår från den nuvarande Kemikalieplanen men också till den höjda 

ambitionsnivån för bland annat kvinnodominerade arbetsplatser där 

äldreomsorgen är en av de stora verksamheterna.  

 

Äldreförvaltningen har inte den sakkunskap som krävs för att kunna 

framföra mer heltäckande synpunkter på innehållet i förslaget. Det 

finns dock ett antal områden där förvaltningen påverkas av 

innehållet i planen. Det gäller till exempel upphandling, inköp och 

kontorsmiljöer där det är svårt att ha en uppdaterad kunskap om 

vilka varor som ska undvikas. Förslaget om att kemikaliesmarta 

alternativ skulle kunna märkas ut i inköpssystemet är därför en bra 

hjälp och skulle förenkla för beställaren att göra aktiva val för att 

undvika skadliga kemikalier.  

 

Vidare nämns att kontorsmiljöer på stadens förvaltningar, bolag och 

övrig administration också behöver bli kemikaliesmarta. 

Äldreförvaltningen är positiv till att förslaget om en kemikaliesmart 



 

 

 

 PM 

Dnr 1.6-243/2019 

Sida 2 (2) 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

arbetsplats är ett gemensamt projekt lokaliserat på 

miljöförvaltningen där sakkunskapen finns.  

 

Under rubriken Kunskap hos stadens upphandlare på sidan 24 

nämns att många upphandlingsansvariga har påtalat att de saknar 

tillräckliga kunskaper i kemikaliefrågor för att formulera krav i 

upphandlingar. Äldreförvaltningen vill instämma i detta. Kunskapen 

om kemikalier är för flertalet vag och det innebär att uppföljningen 

av avtalen ur denna synvinkel är svår. Även om kemikaliecentrums 

stödjande roll är viktig så kan det vid upphandlingar och 

uppföljningar av avtal vara kort om tid och därmed svårt att få till 

den kommunikation med kemikaliecentrum som behövs. 

Äldreförvaltningen anser att ansvaret för uppföljningen bör göras av 

personer som har rätt kompetens i frågan. En kompetens som kan 

vara svår för varje enskild förvaltning att upprätthålla.    

 

Äldreförvaltningen har i planen fått följande uppdrag: ’’Genomföra 

kommunikationsinsatser för kemikaliesmarta arbetsplatser i 

staden’’. Uppdraget är gemensamt med Kemikaliecentrum, 

stadsdelsförvaltningarna och alla kontorsbaserade förvaltningar och 

bolag. Äldreförvaltningen förutsätter att med detta menas att 

utrymme ges för information i ämnet på de möten 

äldreförvaltningen har med äldreomsorgens verksamheter samt att 

förvaltningens kontaktvägar kan nyttjas. Äldreförvaltningen har inte 

den sakkunskap som behövs för att självständigt kunna genomföra 

kommunikationsinsatser inom området.   

 


